זה התברר כפתרון מושלם, משום שהוא אפשר לי לתעל את המשמעת שסיגלתי בשנות משטר הקרטה הקפדני, ללימוד ושינון התניא מילה במילה.

אולם, חלפו שלוש שנים ועדיין לא הרגשתי התקדמות משמעותית בתכנית הלימודים הכללית, ובינתיים כבר הגעתי לגיל עשרים וחמש. לקראת חג הפסח של שנת תשמ"א (1981) נסעתי לארצות הברית, ואחרי פסח נכנסתי ליחידות עם הרבי.

אני זוכר בבירור כיצד בנוכחותו חשתי כאילו כל העולם כולו עצר מלכת; כאילו שלא היה שום דבר אחר מסביב. הייתי מנותק מכל הבעיות שהעיקו עלי.

**ה**שם שניתן לי בלידה היה פיליפ ג'ייקובס, אף שבשכונה היהודית ברובה שבה גדלתי בברוקלין, הייתי מוכר בכינוי 'פיליפ' ג'ייקובס. בשנת תשכ"ז (1967), כשהייתי בגיל אחת עשרה, עברה המשפחה למדינת וורמונט, לכפר קטן בשם סאות' רויאלטון, שאוכלוסייתו מנתה תשע מאות נפש בלבד, ואנו היינו המשפחה היהודית היחידה בכפר. זרמים של אנטישמיות החלו לפעפע במקום, ואת טעמים המריר חשתי כשהתחלתי את לימודי בבית הספר המקומי.

הוא ראה בי את מה שאיש מלבדו לא ראה - אפילו לא אני. בזכות ברכותיו זכיתי לאישה, למשפחה ולחיים מושלמים. אני מרגיש שאני חייב לו הכל.

הרב פישל גייקובס הוא נואם, סופר ומשיב הלכתי ראשי בכמה אתרי אינטרנט העוסקים בדיני טהרת המשפחה. הוא שירת בעבר כקצין בצה"ל, וכהן כרב בשירות בתי הסוהר. הוא רואיין בחודש אייר תשע"ד (2014).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

**< תשי"ז (1957) —** בשיחה לתלמידים הצעירים שנסעו לבתיהם לחודש ניסן, עוררם הרבי שגם בהיותם בבתיהם עליהם להאיר ולהפיץ את אור התורה והמצוות שספגו בישיבה בסביבתם, וכמו כן עליהם לדקדק בקיום כל המצוות, ובפרט במצוות הנוגעות לחג הקרב ובא, וכן במצוות כיבוד הורים וכיבוד מורים. הרבי הוסיף וציין שההוכחה לכיבוד מורים שלהם תהיה "שגם כאשר הנכם נוסעים לבתיכם, תחשבו עלינו ובפרט עלי, כשם שאנחנו ובפרט אני חושבים אודותיכם בכל רגע". עוד אמר להם הרבי, שכל אחד ישתדל להשפיע על עוד תלמיד שיבוא ללמוד בישיבה.<sup>1</sup> ה' ניסן

**< תשי"ט (1959) —** בהמשך לביקורו אצל הרבי, כתב האומן הדתי הנודע מאיר בן אורי מכתב לרבי, ובו כמה הערות על הציור המפורסם המעטר את דף השער של הירחון 'שיחות לנוער'. במכתב מענה מפורט ומנומק, מתייחס הרבי לכל אחת מהערותיו ומבאר בארוכה את הרעיון ואת הסמליות מאחורי המרכיבים השונים שבאיור ואופן סידורם.<sup>2</sup> ד' בניסן